
OBWIESZCZENIE
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

z dnia 13 marca 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele 

niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr X/143/2015 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 7 września 
2015 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą 
jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2015 r. poz. 3019), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałą Nr XV/236/2016 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 10 marca 2016 r. zmieniającą uchwałę  
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których zarządcą jest 
Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1407).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały Nr XV/236/2016 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 10 marca 2016 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których 
zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1407), który stanowi: „§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego.”;

2) § 3 uchwały Nr XV/236/2016 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 10 marca 2016 r. zmieniającej 
uchwałę  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których 
zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1407), który stanowi: „§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i ma zastosowanie do opłat należnych od dnia 1 stycznia 2016 r.”. 

 

Przewodniczący Sejmiku

Przemysław Litwiniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 24 marca 2017 r.

Poz. 1215



 

 Załącznik do obwieszczenia                                                                                            
 Sejmiku Województwa Lubelskiego 
 z dnia 13 marca 2017 r. 

 
UCHWAŁA Nr X/143/2015 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 
 

z dnia 7 września 2015 r. 
 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, 

których zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane  

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

 

(tekst jednolity) 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260) oraz art. 40 ust. 8 i ust. 

9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, 1920, 

1948 i 2255) – Sejmik Województwa Lubelskiego uchwala, co następuje: 

  
§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg, 

których zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego, na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 

reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 

wymienione w pkt 1-3. 

  

§ 2.1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1,   

ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia: 

1) przy realizacji obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej   - 0,20 zł; 

2) przy realizacji pozostałych robót:  

a) za zajęcie pasów dzielących, torowisk, poboczy  

bitumicznych i innych do  1,5 m od krawędzi jezdni,  

chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych,  

      dróg rowerowych i parkingów            - 4,00 zł;                                                                                               

b) za zajęcie jezdni do 20% szerokości           - 4,00 zł; 

c) za zajęcie jezdni do 50% szerokości           - 6,00 zł; 

d) za zajęcie jezdni do 100% szerokości jezdni              -  8,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1215



 

    e) za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego (obiekty  

    mostowe, tunele, przepusty, konstrukcje oporowe)        - 10,00 zł.                                                                         

2. Za zajęcie innych elementów pasa drogowego nie 

    wymienionych w ust. 1            -  1,00 zł. 

§ 3.1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

umieszczanego urządzenia: 

 

1) dla urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej: 

a) wzdłuż drogi w  jezdni                     - 10,00 zł; 

b) w poprzek drogi w jezdni                        - 5,00 zł; 

c) za  zajęcie pasów dzielących, torowisk, poboczy  

    bitumicznych i innych do 1,5 m od krawędzi jezdni, chodników,  

    placów, zatok postojowych i autobusowych, dróg  

    rowerowych i parkingów                   - 5,00 zł; 

d) za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego (obiekty  

    mostowe, tunele, przepusty, konstrukcje oporowe)        - 20,00 zł; 

e) inne elementy nie wymienione w pkt a-d          - 2,00 zł. 

 

2) dla przyłączy i sieci wodociągowych, kanalizacyjnych:  

           

a) wzdłuż drogi w jezdni                     - 50,00 zł; 

b) w poprzek drogi w jezdni           - 20,00 zł; 

c) za  zajęcie pasów dzielących, torowisk, poboczy  

    bitumicznych i innych do 1,5 m od krawędzi jezdni, chodników,  

    placów, zatok postojowych i autobusowych, dróg  

    rowerowych i parkingów                - 20,00 zł; 

d) za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego (obiekty  

    mostowe, tunele, przepusty, konstrukcje oporowe)      - 100,00 zł; 

e) inne elementy nie wymienione w pkt a-d        - 10,00 zł. 

 

3) dla przyłączy i sieci gazowych, energetycznych, rurociągi  

    i taśmociągi 

a) wzdłuż drogi w jezdni                    -100,00 zł; 

b) w poprzek drogi w jezdni            - 40,00 zł; 

c) za  zajęcie pasów dzielących, torowisk, poboczy  

    bitumicznych i innych do 1,5 m od krawędzi jezdni, chodników,  

    placów, zatok postojowych i autobusowych, dróg  

    rowerowych i parkingów                - 40,00 zł; 

d) za zajęcie drogowego obiektu inżynierskiego (obiekty  

    mostowe, tunele, przepusty, konstrukcje oporowe)     -  200,00 zł; 

e) inne elementy nie wymienione w pkt a-d        - 20,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1215



 

  

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa  w § 1 pkt 3, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego w celu: 

1) 1 umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych                

     z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – 0,20 zł; 

2) umieszczenia w pasie drogowym reklamy                                             - 1,00 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego: 

1) za zajęcie jezdni                                                                                          - 10,00 zł; 

2) za  zajęcie pasów dzielących, torowisk, poboczy  

    bitumicznych i innych do 1,5 m od krawędzi jezdni,  

    chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych,  

    dróg rowerowych i parkingów                        - 5,00 zł; 

3) za zajęcie innych elementów niż wymienionych w pkt 1-2                    - 2,00 zł. 

 

§ 6. Do postępowań administracyjnych wszczętych, niezakończonych decyzją 

ostateczną przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

 

 § 7. Traci moc uchwała Nr XIX/309/04 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia  

14 czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

wojewódzkich, których zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2004 r. Nr 130, poz. 1927). 

  

§ 8. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa 

Lubelskiego. 

  

           § 9. Uchwała   wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

  

  
 

 

 

 

1 Zmieniony przez § 1 uchwały Nr XV/236/2016 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 10 marca 2016 r. 

zmieniającej uchwałę  w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wojewódzkich, których 
zarządcą jest Zarząd Województwa Lubelskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2016 r. poz. 1407), która weszła w życie 20 kwietnia 
2016 r. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1215


		2017-03-24T14:09:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




